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01.05.2025 - Polacy założyli pierwszy  

w historii polskojęzyczny oddział szwedz-

kiego związku zawodowego Byggnads, wal-

cząc o lepsze warunki pracy i większą świa-

domość praw pracowniczych wśród imigran-

tów. Do powstania polskiego związku zawo-

dowego w Szwecji przyczyniła się zmiana po-

stawy szwedzkiej organizacji związkowej 

Byggnads, zrzeszającej ponad 100 tys. człon-

ków – pracowników budowlanych, jak się 

określają „dumnych i bezpiecznych związ-

kowców”. Wcześniej utworzenie klubów na-

rodowych lub językowych nie było możliwe. 

Na czele organizacji stanął Paweł Zajdel, 

który zapowiada rozwój i walkę o lepsze wa-

runki pracy. 

12-16.05.2025 - w miejscowości Sesim-

bra (Portugalia) odbyło się szkolenie Euro-

trainers Level 1, organizowane przez Euro-

pejski Instytut Związków Zawodowych (ETUI). 

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 

związków zawodowych z całej Europy, w tym 

reprezentanci OPZZ. Celem szkolenia był roz-

wój kompetencji trenerskich w ruchu związ-

kowym, wymiana doświadczeń międzynaro-

dowych i przygotowanie uczestników do sa-

modzielnego prowadzenia szkoleń  

z uwzględnieniem różnorodności kulturowej  

i płciowej. Program łączył teorię z praktyką – 

obejmował m.in. analizę metod edukacyjnych, 

tworzenie portfolio trenerskiego i prezenta-

cję własnych sesji. Zajęcia prowadzone w ję-

zykach angielskim i francuskim sprzyjały in-

tegracji uczestników z różnych krajów.  

17.05.2025 - Europa coraz śmielej myśli  

o integracji systemów edukacyjnych, czego 

wyrazem są najnowsze inicjatywy Rady UE 

dotyczące wspólnego europejskiego znaku 

stopnia naukowego i planów wprowadzenia 

europejskiego dyplomu. Znak ten ma wyróż-

niać programy realizowane wspólnie przez 

uczelnie z co najmniej dwóch państw i za-

pewniać najwyższe standardy jakości oraz 

uznawalność w różnych krajach. Plan wdro-
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żenia zakłada trzy etapy do 2029 roku, a ce-

lem jest ułatwienie mobilności akademickiej, 

wspieranie współpracy i przyciąganie talen-

tów. Nowa inicjatywa wychodzi naprzeciw 

wyzwaniom globalnej konkurencji i ma 

umocnić pozycję europejskiego szkolnictwa 

wyższego. W centrum stoi student, który 

dzięki temu będzie mógł swobodniej zdoby-

wać kwalifikacje i korzystać z bardziej zinte-

growanej edukacji na kontynencie. 

20.05.2025 - Rada Unii Europejskiej i Par-

lament Europejski osiągnęły wstępne poro-

zumienie w sprawie rewizji dyrektywy o Eu-

ropejskich Radach Zakładowych (ERZ). Nowe 

przepisy mają na celu wzmocnienie pozycji 

pracowników w dużych międzynarodowych 

korporacjach poprzez usprawnienie proce-

sów informowania i konsultacji w sprawach 

ponadnarodowych. 

20-21.05.2025 - w Belgradzie w Serbii 

odbyła się konferencja śródokresowa Euro-

pejskiej Konfederacji Związków Zawodowych. 

Podczas pierwszego dnia konferencji EKZZ 

odbyły się dwie debaty z udziałem organizacji 

członkowskich, poświęcone wyzwaniom sto-

jącym przed związkami zawodowymi oraz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kształtowaniu polityki inwestycyjnej. Dysku-

towano o skutkach deregulacji, konieczności 

promocji układów zbiorowych, sprawiedliwej 

transformacji oraz wzmocnieniu roli związ-

ków w dialogu społecznym. Odbyły się też  

symboliczne akcje protestu, m.in. z czerwo-

nymi kartkami oraz „Hands off our unions”. 

Poruszono również temat łamania praw 

związkowych w UE i poza nią. Zastępca prze-

wodniczącego KK NSZZ „Solidarność” Maciej 

Kłosiński odniósł się krytycznie do planów 

utworzenia Rady Fiskalnej w Polsce, wskazu-

jąc na zagrożenie dla kompetencji Rady Dia-

logu Społecznego. Drugiego dnia zaprezento-

wano inicjatywę stworzenia centrum odbu-

dowy związków zawodowych i ogłoszono 

ustanowienie nagrody im. Emilio Gabaglio. 

Podkreślano potrzebę wzmacniania młodych 

struktur związkowych oraz organizowania 

pracowników jako przeciwdziałanie skrajnym 

ruchom politycznym. Konferencję zakoń-

czono przyjęciem dokumentów dotyczących 

polityki rozszerzenia UE i tzw. manifestu  

z Belgradu. 

 


